公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会広島県支部 主催

参加申込書  FAX：084-927-3644   ※４/２６（金）締切

出席する

（内容に✔）
□ 第１回 継続研修
13:00 ～ 16:00

□ 第21回 定時総会
16:10 ～ 17:00

□ 懇親会
17:15 ～ 19:00

お名前  会 員 番 号

ご所属  電 話 番 号

紙の履修票 希望する ・ 希望しない FAX番号

 [お問い合わせ先]  公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会 広島県支部
広島県福山市三吉町4-13-12藤鬼税理士事務所内（担当 石井）

TEL:084-921-1422 FAX： 084-927-3644

FAX送信日  年  月  日

当日は研修会の他、第２１回定時総会と懇親会（無料）を開催いたします。尚、総会資料と委任状（およ

び出欠確認）の郵送は４月末の予定となります。予めご了承下さいますようお願い申し上げます。

平成２５年度 第１回 継続研修のご案内

〔講 義〕
「医療・介護の地域連携のすすめ」
～診療・介護報酬算定項目を理解・算定することで連携の

            仕組みを作っていく、その方法とは・事例～

㈱ヘルスケア経営研究所  専門研究員

講師 酒井 麻由美 氏

※尚、当日は研修会終了後に、

第２１回定時総会 16:10～17:00、 懇親会（無料） 17:15～19:00
を開催いたしますので、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

2025年の地域包括ケアのキーワードの一つは多職種連携です。病病連携、病診連携、診診連携、医療と介

護施設間の連携をスムーズに行うことが医療や介護が必要になっても高齢者が住み慣れた地域で暮らし続

けることができることより、その仕組みづくりのため、近年、診療報酬、介護報酬改定では、連携に係る

様々な報酬上の評価が行われています。そのため、連携に取り組むことが必要医業・介護収益確保に重要

になってきていること。それだけではなく、連携の取り組みが遅れると、必要患者・利用者の確保も思う

ように進まないようになってきています。そこで、増収・増患という視点も踏まえ、診療報酬・介護報酬

の連携に係る項目の算定方法、及び、報酬上の評価を活用して、積極的に連携を進めている施設の事例を

紹介します。

日  時  平成２５年５月１６日（木） １３：００～１６：００ (受付12:30～)
場  所 三井ガーデンホテル広島 (３階 白鳳の間)
     広島市中区中町9-12 TEL. 082-240-1131 www.gardenhotels.co.jp/hiroshima/

参 加 費  会員 ９，０００円  （３時間の認定となります）
※当日受付にてお支払い下さい。また、会員証（磁気カード）をご持参下さい。